
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση Ομάδας Εργασίας για την υποστήριξη 
και την κοινωνική ένταξη των αστέγων.

2 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 16229/02.05.2012 κοι-
νής απόφασης των Υπουργών Περιβάλλοντος, 
Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων και Προστασίας του Πο-
λίτη «Μέτρα περιορισμού κυκλοφορίας επιβατη-
γών αυτοκινήτων, φορτηγών και λεωφορείων στο 
μικρό και μεγάλο δακτύλιο της Αθήνας» (Β’ 1467).

3 Παράταση της διάρκειας της Άδειας Εκμετάλλευ-
σης Νότιας Καβάλας για την Περιοχή Υπόγειας 
Αποθήκης Φυσικού Αερίου Νότια Καβάλα.

4 Μετατροπή οργανικών θέσεων του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, σύμφωνα με τις δια-
τάξεις των άρθρων 62, 63 και 64 του π.δ. 132/2017.

5 Προγραμματική Συμφωνία Οικονομικής Υποστή-
ριξης Δήμου Σαλαμίνας για το οικονομικό έτος 
2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 830 (1)
   Σύσταση Ομάδας Εργασίας για την υποστήριξη 

και την κοινωνική ένταξη των αστέγων .

 O ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 
ΚΑΙ ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗΣ ΤΗΣ ΦΤΩΧΕΙΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 4622/2019 «Επιτε-

λικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κε-
ντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

2. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α’ 168), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

4. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

5. Την υπό στοιχεία 33911/Δ1.11556/2019 απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εργασίας και Κοι-
νωνικών Υποθέσεων «Διορισμός μετακλητού Γενικού 
Γραμματέα Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Καταπολέμησης 
της Φτώχειας στο Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικών 
Υποθέσεων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 511).

6. Την υπό στοιχεία 35793/Δ1.12089/2019 απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εργασίας και 
Κοινωνικών Υποθέσεων «Ανάθεση καθηκόντων Γενικού 
Γραμματέα Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Καταπολέμησης 
της Φτώχειας στο Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικών 
Υποθέσεων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 550).

7. Τις επιστολές ορισμού μελών των φορέων.
8. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προκα-

λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζει:

Τη σύσταση Ομάδας Εργασίας για την υποστήριξη και 
την υποβολή προτάσεων για την κοινωνική ένταξη των 
αστέγων η οποία συγκροτείται από τα παρακάτω μέλη:

1) Γεώργιο Σταμάτη του Αναστασίου, με Α.Δ.Τ.
ΑΜ 094267, Γενικό Γραμματέα Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
και Καταπολέμησης της Φτώχειας, ως Πρόεδρος,

2) Αθηνά Διακουμάκου του Παναγιώτη, με Α.Δ.Τ.
ΑΜ 152182, Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης ως τακτικό μέλος, με αναπλη-
ρωτή τον Γεώργιο Πλανήτερο του Ανδρέα, με Α.Δ.Τ.
ΑΟ  030351, Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Καταπολέμη-
σης της Φτώχειας,

3) Αναστασία Παρασκευοπούλου του Παναγιώτη, με 
Α.Δ.Τ. ΑΒ 017879, Προϊσταμένη Τμήματος Κοινωνικών 
Πολιτικών Στέγασης της Διεύθυνσης Καταπολέμησης της 
Φτώχειας, ως τακτικό μέλος με αναπληρωτή τον Στέλιο 
Καμπουρίδη του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ. ΑΝ 142931, υπάλ-
ληλο του Τμήματος Κοινωνικών Πολιτικών Στέγασης, της 
Διεύθυνσης Καταπολέμησης της Φτώχειας,

4) Άρτεμι Αναγνώστου-Δεδούλη του Στεφάνου, με 
Α.Δ.Τ. ΑΚ 145091, Πρόεδρο του Εθνικού Κέντρου Κοι-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Μαρτίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1221

14591
Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.03.31 01:47:15
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified

airetos.gr



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14592 Τεύχος B’ 1221/30.03.2021

νωνικής Αλληλεγγύης (ΕΚΚΑ), με αναπληρώτρια την Πα-
ρασκευή Κοροβίλα του Νικολάου, Κοινωνική Λειτουργό, 
με Α.Δ.Τ. Λ953538,

5) Δημήτριο Παπαστεργίου του Κωνσταντίνου, με 
Α.Δ.Τ. ΑΒ 843493, Πρόεδρο της Κεντρικής Ένωσης Δή-
μων Ελλάδας ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Γε-
ράσιμο Φεσσιάν του Αμπαρσούμ με Α.Δ.Τ. ΑΑ319310, 
υπάλληλο της ΚΕΔΕ και συνεργάτη του προέδρου της,

6) Χρήστο Κουϊμτσίδη του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ.
ΑΝ 150806, Εθνικό Συντονιστή για την Αντιμετώπιση 
των Ναρκωτικών,

7) Ηρακλή Μοσκώφ του Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ.
ΑΚ 043823, Εισηγητή για την Καταπολέμηση της Εμπο-
ρίας Ανθρώπων,

8) Σπυρίδωνα Πρωτοψάλτη του Βασιλείου, με Α.Δ.Τ.
Φ 350242, Διοικητή του Οργανισμού Απασχόλησης Ερ-
γατικού Δυναμικού (ΟΑΕΔ) ως τακτικό μέλος, με αναπλη-
ρωτή τον Γεώργιο Καραχάλιο του Πραξιτέλη, με Α.Δ.Τ. 
ΑΝ 506699, Αναπληρωτή Προϊστάμενο Διεύθυνσης 
Γραμματείας Διοικητή,

9) Παναγιώτα Αρβανίτη του Παναγιώτη, με Α.Δ.Τ.
ΑΝ 055085, Πρόεδρο Διοικητικού Συμβουλίου του Ελ-
ληνικού Δικτύου για την Καταπολέμηση της Φτώχειας,

10) Ελένη Τάκου του Αναστασίου, με Α.Δ.Τ. Τ 133545, 
Αναπληρώτρια Διευθύντρια και Υπεύθυνη Συνηγο-
ρίας της Human Rights360 ως τακτικό μέλος, με ανα-
πληρώτρια την Αικατερίνη Πουρναρά του Παναγιώτη 
Α.Δ.Τ. ΑΚ 518539 νομική εμπειρογνώμονα στο Human 
Rights360,

11) Δήμητρα Κουντουριώτη του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ.
ΑΚ 545879, Επιχειρησιακή Διευθύντρια της Ithaca Laundry,

12) Κωνσταντίνα-Μαρία Κωνσταντίνου του Δημητρίου, 
με Α.Δ.Τ. ΑΒ 342192, Project Manager του Streetwork 
Project του Προμηθέα,

13) Μαρία Καρρά του Ευαγγέλου, με Α.Δ.Τ. ΑΝ 528804, 
Ιδρυτικό Μέλος της Emfasis Foundation,

14) Σπυρίδωνα Φρεμεντίτη του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ.
ΑΟ 118695, Πρόεδρο Διοικητικού Συμβουλίου της Equal 
Society - Κοινωνία Ίσων Ευκαιριών,

15) Γρηγόριο Βαλλιανάτο του Νικολάου, με Α.Δ.Τ.
ΑΜ 062569, Πρόεδρος Διοικητικού Συμβουλίου του Δι-
κτύου για το Δικαίωμα στη Στέγη και την Κατοικία,

16) Αντώνιο Αυγερινό του Νικολάου, με Α.Δ.Τ.
ΑΒ 291460, Πρόεδρο του Ελληνικού Ερυθρού Σταυρού,

17) Μαρίνα Μαθά - Γαλανού του Κωνσταντίνου, με 
Α.Δ.Τ. ΑΟ 123503, Πρόεδρο του Σωματείου Υποστήρι-
ξης Διεμφυλικών,

18) Χρήστο Αλεφάντη του Νικολάου, με Α.Δ.Τ.
ΑΖ 627921, Διευθυντή Σύνταξης Περιοδικού Δρόμου 
ΣΧΕΔΙΑ,

19) Κωνσταντίνα Βαρδαραμάτου του Γρηγορίου, με 
Α.Δ.Τ. ΑΕ 159529, Πρόεδρο Διοικητικού Συμβουλίου της 
PRAKSIS,

20) Αναστάσιο Υφαντή του Αθανασίου, με Α.Δ.Τ.
ΑΚ 146818, Επιχειρησιακό Διευθυντή των Γιατρών του 
Κόσμου,

21) Γρηγόριο Λέοντα του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ.
ΑΚ 586129, Πρόεδρο Κέντρου Υποδοχής και Αλληλεγ-
γύης Δήμου Αθηναίων (ΚΥΑΔΑ),

22) Αικατερίνη Πούτου του Νικολάου, με Α.Δ.Τ.
ΑΜ 126601, Νόμιμη Εκπρόσωπο της ΑΡΣΙΣ, Κοινωνική 
Οργάνωση Υποστήριξης Νέων,

23) Αθανάσιο Θεοχάρη του Χρήστου, με Α.Δ.Τ.
ΑΜ 762058, Πρόεδρο του ΟΚΑΝΑ ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρωτή τον Αθανάσιο Δημητριάδη του Παναγιώτη 
με Α.Δ.Τ. ΑΒ 232967, αντιπρόεδρο του Οργανισμού κατά 
των Ναρκωτικών, (ΟΚΑΝΑ),

24) Λάζαρο Πετρομελίδη του Χρήστου, με Α.Δ.Τ.
ΑΝ 600104, μέλος του Δ.Σ. της Feantsa στην Ελλάδα,

25) Αλεξάνδρα Αλαμάνου του Ιωάννη με Α.Δ.Τ.
ΑΙ 570033, υπεύθυνη προγράμματος στήριξης αστέγων 
στην Κλίμακα ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την 
Όλγα Θεοδωρικάκου του Νικολάου με Α.Δ.Τ. ΑΕ 539221, 
υπεύθυνη έργων και στρατηγικής στην Κλίμακα,

26) Λεωνίδα Κωτούλα του Νικολάου με Α.Δ.Τ.
ΑΜ 381632 Κοινωνικό Λειτουργό του Αγρ. Καταστήμα-
τος Κράτησης Νέων Κασσαβέτειας, από την Επάνοδο,

27) Νικήτα Κανάκη του Σταματίου με Α.Δ.Τ.
ΑΕ 005704, επιστημονικό υπεύθυνο του προγράμματος 
Στέγη και Εργασία στην Κοινωφελή Δημοτική Επιχείρηση 
Πειραιά (ΚΟΔΕΠ),

28) Αντωνία Καπέλλα του Νικολάου με Α.Δ.Τ. Φ 118257, 
Κοινωνιολόγο στο Εθνικό Κέντρο Κοινωνικών Ερευνών 
(ΕΚΚΕ),

29) Ελευθερία Κουμαλάτσου του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ.
Χ 565274, Κοινωνιολόγο, Εμπειρογνώμονα για θέματα 
κοινωνικής ένταξης Ρομά,

30) Νικόλαο Σωτηρόπουλο του Αθανασίου, με Α.Δ.Τ.
Σ 560590 αναπληρωτή διευθυντή στο ιδιαίτερο γραφείο 
του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων,

31) Κωνσταντίνο Γλούμη του Βασιλείου, με Α.Δ.Τ.
ΑΑ 012557, Διευθυντή του ιδιαίτερου γραφείου της Υφυ-
πουργού Κοινωνικών Υποθέσεων.

Γραμματέας της Ομάδας Εργασίας ορίζεται η Γε-
σθημανή Σαραντοπούλου του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ.
Χ 184393, Υπάλληλος της Γενικής Γραμματείας Κοινωνι-
κής Αλληλεγγύης και Καταπολέμησης της Φτώχειας, με 
αναπληρώτριά την Αναστασία Γκαρούτσου του Αγγελή 
με Α.Δ.Τ. AB 495645, συνεργάτιδα του Γενικού Γραμ-
ματέα Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Καταπολέμησης 
της Φτώχειας.

Έργο της Ομάδας Εργασίας είναι η παρακολούθηση 
του φαινομένου της αστεγίας και η υποβολή προτά-
σεων πολιτικής σε όλα τα στάδια παρέμβασης για την 
αντιμετώπισή του: καταγραφή, παρέμβαση στην κρί-
ση, μεταβατική φιλοξενία, υποστηριζόμενη διαβίωση, 
επανένταξη, μεταπαρακολούθηση. Επιπλέον, η Ομάδα 
θα έχει ως έργο:

- την ανάπτυξη σχεδίου δράσης για την αντιμετώπιση 
εκτάκτων αναγκών ή κρίσεων,

- τον προσδιορισμό πηγών χρηματοδότησης των προ-
τεινόμενων πολιτικών,

- την καταγραφή καλών πρακτικών από το ευρωπαϊκό 
και διεθνές περιβάλλον.

Ο Πρόεδρος αυτής δύναται να καλεί στις συνεδριάσεις 
της, εκπροσώπους Φορέων και ειδικούς εμπειρογνώμο-
νες για την επικουρία του έργου της.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14593Τεύχος B’ 1221/30.03.2021

Οι συνεδριάσεις της Ομάδας πραγματοποιούνται 
εντός του κανονικού ωραρίου εργασίας και τα μέλη της 
δε λαμβάνουν χρηματική αποζημίωση. Οι συνεδριάσεις 
της Ομάδας δύνανται να πραγματοποιούνται με τη χρή-
ση κάθε πρόσφορου ηλεκτρονικού μέσου.

Η Ομάδα καλείται να ολοκληρώσει το έργο της με 
την σύνταξη του σχετικού κειμένου με ευρήματα, καλές 
πρακτικές και εμπεριστατωμένες προτάσεις, σε προθε-
σμία έξι (6) μηνών από τη δημοσίευση της παρούσης 
απόφασης.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

  Αθήνα, 17 Μαρτίου 2021

Ο Γενικός Γραμματέας Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
και Καταπολέμησης της Φτώχειας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΜΑΤΗΣ

Ι

    Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΚΑΠΑ/26779/602 (2)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 16229/02.05.2012 κοι-

νής απόφασης των Υπουργών Περιβάλλοντος, 

Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής, Υποδομών, 

Μεταφορών και Δικτύων και Προστασίας του Πο-

λίτη «Μέτρα περιορισμού κυκλοφορίας επιβα-

τηγών αυτοκινήτων, φορτηγών και λεωφορεί-

ων στο μικρό και μεγάλο δακτύλιο της Αθήνας» 

(Β’ 1467). 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ - ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ - ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Των παρ. 6 και 7 του άρθρου 52 του Κώδικα Οδικής 

Κυκλοφορίας, (ν. 2696/1999 - Α’ 57).
β. Του άρθρου 50 του ν. 4030/2011 «Νέος τρόπος έκ-

δοσης αδειών δόμησης, ελέγχου κατασκευών και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 249).

γ. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα, (π.δ. 63/2005 - Α’ 98),  όπως 
διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α΄133).

δ. Του άρθρου 39 του ν. 4710/2020 «Προώθηση της 
ηλεκτροκίνησης και άλλες διατάξεις» (Α’ 142).

ε. Του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151).

στ. Του π.δ. 86/2018 «Ανασύσταση του Υπουργείου Δη-
μόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη και μετονομα-
σία του σε Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη» (Α’ 159). 

ζ. Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά Υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

η. Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

θ. Του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών.» (Α’ 2).

ι. Της υπ’ αρ. 35/2021 κοινής απόφασης του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας, Γεώργιο Αμυρά» (Β΄178).

ια. Του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

ιβ. Της υπ’ αρ. 80 από 18.07.2019 κοινής απόφασης του 
Πρωθυπουργού και Υπουργού Προστασίας του Πολίτη 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Προστασίας 
του Πολίτη, Ελευθέριο Οικονόμου» (Β’ 3058).

ιγ. Της υπό στοιχεία ΔΝΣα/οικ.59172/7775/2019 κοι-
νής απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Υποδομών και Μεταφορών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Υφυπουργό Υποδομών και Μεταφορών Ιωάννη 
Κεφαλογιάννη» (Β’ 3058).

ιδ. Της υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ./οικ./3657/Φ.911/31.05.2019 
κοινής απόφασης των Υπουργών Προστασίας του Πολί-
τη, Περιβάλλοντος και Ενέργειας και Υποδομών και Με-
ταφορών «Μέτρα Περιορισμού Κυκλοφορίας Οχημάτων 
στο Κέντρο της Αθήνας Περιόδου 2019-2020» (Β’ 2180).

ιε. Της υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ./οικ./3657/Φ.911/03.07.2019 
κοινής απόφασης των Υπουργών Προστασίας του Πο-
λίτη, Περιβάλλοντος και Ενέργειας και Υποδομών και 
Μεταφορών«Συμπλήρωση/τροποποίηση της υπό στοι-
χεία Δ.Ο.Υ./οικ./2979/Φ.911/31-5-2019 (Β’ 2180) κοινής 
απόφασης των Υπουργών Υποδομών και Μεταφορών, 
Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
και Προστασίας του Πολίτη, με θέμα: “Μέτρα περιορι-
σμού κυκλοφορίας οχημάτων στο κέντρο της Αθήνας” 
(Β’ 2878)». 

ιστ. Της υπό στοιχεία οικ. Α-49789/2844/27.09.2017 
κοινής απόφασης των Υπουργών Εσωτερικών, Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας και Υποδομών και Μεταφορών 
«Μέτρα περιορισμού κυκλοφορίας επιβατηγών αυτοκι-
νήτων, φορτηγών και λεωφορείων στο μικρό και μεγάλο 
δακτύλιο της Αθήνας» (Β’ 3653). 

2. α. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/14109/250/
12.02.2021 εισήγηση του Γ.Δ.Ο.Υ. του Υπουργείου Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας.

β. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού και του προϋπολογισμού του 
οικείου Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
1. Η παρ. 1 του άρθρου μόνου της υπ’ αρ. 16229/2012 

κοινής υπουργικής απόφασης «Μέτρα περιορισμού 
κυκλοφορίας επιβατηγών αυτοκινήτων, φορτηγών και 
λεωφορείων στο μικρό και μεγάλο δακτύλιο της Αθήνας» 
(Β’ 1467) αντικαθίσταται ως εξής:

«1. Στο δακτύλιο που έχει καθορισθεί με την παρ. 1 
της υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/οικ./3019/οτ/0967/Φ.911/2011 
απόφασης των Υπουργών Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων και Προστασίας του Πολίτη «Μέτρα Περιορι-
σμού Κυκλοφορίας οχημάτων στο κέντρο της Αθήνας» 


